
::=.-
B" POSIA 'YP 8H POJIA'd.o.o. sordievo

GENERALNA DIREKCIJA

Broj: U.D-o1-04-3068/21
Sarajevo, 1 7.02.2021 .9odine

Na osnovu elana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, dlana 45. Statuta ,JP BH POSTA'
d.o.o. Sarajevo, i 6lana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "JP BH POSTA'' d.o.o.
Sarajevo, te prijedloga - preporuke Komisije za nabavku tonera, ketrid2a, filmova i ribona za
printere i Stampaie na nivou JP BH Posta d.o.o. Sarajevo broi: 07.4-11-9-15737-18120 od
15.02.2021.godine, Uprava Drustva na svojoj 54. eleKronskoj sjednici odrZanoj 17.02.2021.lodine,
donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOL'NIJEG PONTJOAEA

I

U postupku javne nabavke tonera, ketridZa, filmova i ribona za printere i Stampace na nivou JP
BH Po5ta d.o.o. Sarajevo, za LOT 'l - tonera za HP uredaje, ovom odlukom vrSi se izbor

najpovoljni.ieg ponudada: ,,CROBOX" d.o.o Sarajevo u iznosu od 51.481,40 KM bez PDV-a,
odnosno ukupnu vrijednost od 71.933,24 KM sa uraeunatim PDV-om;

I
lzabrani ponudad ie du,an da u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze
predvidene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrZaju kako ie to zahtiievano u

tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki dostavljeni na Protokol

ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog

organa (do 16 :OO sati), te za ugovorni organ ni,e relevantno na koji su na6in poslani. Dokazi koji se
zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

il
Po okondanju roka za Zalbu odnosno po pravosnaZnosti ove odluke, ugovomi organ ee pozvati

izabranog ponudada, radi ugovora kojim ie se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguli5u postupke ugovarania.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu Odluke o pokretaniu postupka javne nabavke robe: Nabavka tonera,ketridZa,filmova r ribona
za printere i stampace na nivou JP BH POSTA d.o.o Sarajevo, br.U.D 01.04-16207120, od
14j22120.godine i rjeaenja Generalnog direktora za provodenle postupka nabavke roba - Nabavka
tonera,ketridza,filmova i ribona za printere i Stampade na nivou JP BH POSTA d.o.o Sarajevo,broj: 01-11-
9-157 37 -2120, od 15.12.2o2o.godine, Komisi.ia je provela postupak javne nabavke, putem otvorenog
postupka u predmetu robe - Nabavka tonera,ketridza,filmova i ribona za printere i Stiampaee na nivou JP
BH POSTA d.o.o Saralevo, sa objavl.iivanjem Obavjestenja o nabavci broi: 238-1-1-701 -3-214120, na

Portalu iavnih nabavki dana 28.12.2l21.godine. lstovremeno, ugovorni organ je omoguCio neograniden i

direktan pristup tenderskoj dokumentaci.ii br 07.4-1 1-9-15737-'10/20, putem Portala javnih nabavki, te se
ista nije mogla preuzimati odnosno dostavl.iati na druge naeine propisane Zakonom o javnim
nabavkama.

Predmetna nabavka ie podijeljena na 3 LOT-a i to:

LOT 1: Nabavka tonera za HP uredaie . ....62.000,00
LOT 2: Nabavka tonera za lexmark uredaje ..........................123.000,00
LOT 3: Nabavka tonera ketridza,filmova i ribona za ostale uredaje-printere........45.000,00

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8,710O0 Soroievo, BiH
lol +387 33 252 613; For: + 387 33 252 743; e-moil: kobin.!@posto.bo

Op.insrilud u Soroi.vu br ri.t nio o65-0-R.s-O6.0OI 196
ld.nifilo.ion; br tl20o6!22lOOO5; ?OY b.. 2ooaa22looos; Porcrni br o1079729

KM
KM
KM

kontoLl centor(tvz
www.poslo.bo



- Bt POStt 'rP 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke, odrzano je dana 25.01.2021. godine u 12:15h,
u Banket sali Generalne direkcije "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, Obala Kulina bana br. 8, o eemu je
saeinjen poseban zapisnik broj: 07 .4-11-9-15737-16/20. Po zavrSetku .iavnog otvaranja ponuda Zapisnik
sa otvaran.fa je istog dana 25.01.2021 godine, poslan svim ponudaaima putem mail-a.

KomisUa je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedece:

. da je tenderska dokumentacija ueiniena dostupnom na portalu JN

. da je ukupno 20 (dvadeset) potencijalnih ponudaCa preuzelo tendersku dokumentaciju sa
Portala javnih nabavki

. da je do roka za dostavljanie ponuda pristiglo 7 (sedam) ponuda
o da su sve koverte neostecene, uredno zapakovane i zapeaadene
o da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redoslijed owaranja iditanja

ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol ito: naziv ponudaca, ukupna cijena ponude i

eventualno ponudeni popust

Komisila je prilikom otvaran.ia ponuda javno saop5tila podatke o naz ivu i sjedistu ponuda6a, ukupnu
cijenu ponude i eventualni popust, ne praveii uvid u sadrraj i validnost dostavliene dokumentacije.

Na Protokol DruStva do roka odredenog za pruem ponuda (25.01.202'l.godine do 12:00h), pristigle su
ponude sljedecih ponudaca:

LOT 1 - Nabavka tonera za HP uredaje

1. KiiC d.o.o Banja Luka
2. DEFTER d.o.o Sarajevo
3. EKOPRINT d.o.o Bania Luka
4. PRIMAPROM d.o.o Banja Luka
5. PRINTEX d.o.o Saraievo
6. ALF-OM d.o.o Banla Luka
7. CROBOX d.o.o Saraievo

u iznosu od 61.257,35 KM bez PDV-a
uiznosuod 61.559,89 KM bez PDV-a
u iznosu od 59.747 ,01 KM bez PDV-a
u iznosu od 61.968,1 'l KM bez PDV-a
u iznosu od 62.000,00 KM bez PDV-a
u iznosu od 58.404,10 KM bez PDV-a
u iznosu od 61.481,40 KM bez PDV-a

Komisi.ja je, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrdivanju validnosti prispiele
ponude, te konstatovala skjedede:

LOT I - Nabavka tonera za HP uredaie

1. Ponuda ponudaaa KMC d.o.o Banja Luka , Ul. Svetozara Markovic br 5F Bania Luka ,sa
ukupnom vruednosti ponude, bez uracunatog PDV-a u iznosu od 61.257,35 Kir, ne isounjava
sve uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena
neprihvatljiva za Ugovorni organ i ne moze biti predmet vrednovania

Naime, imenovani ponudae je na strani 26. svoje ponude dostavio Potvrdu o izvrsenju ugovora,
izdatu od strane Prointer it solutions and services brq 42-0112021 od '12.01 .2021 godine,
medutim dostavljena potvrda je nepotpuna, u smislu svih elemenata koji su zaht evani
tenderskom dokumentacijom. Prilozena potvrda ne sadZi : naziv i sjediste Ugovornih strana,
predmet ugovora, mjesto izvrSenja ugovora, navodi o urednom izvrSenju ugovora , Sto je u
suprotnosti sa zahtievanim iz tenderske dokmunetacije pod bekom 7.3.2 Wd a) u kojem se
kaze da je ponudae obavezan dostaviti :

...."U2 soisak izvrsenih Uoovora ponutlal ie duian dostaviti Dotvrde - minimalno po
iednu za LOT za koji dostavlja ponudu, koje su u vezi sa spiskom isporudene robe, a koju
daje druga Ugovorna strana o njihovoj rcalizacili, a koje obavezno sadZe: naziv i sjediste
Ugovornih strana ili privrednih subjekata, predmet Ugovora sa jasnom naznakom, vrijednost
Ugovora, vrreme i mjesto izvrsenja Ugovora i navode o uredno izvrsenim Ugovorima. U slucaju
da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne moze dobiti od Ugovorne strane koia nlJe Ugovorni

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7100O Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 3A7 33 252 743; o-m6il: Lobinsr@poslo.bo

Opainsti.ud u Soroi.w br ri.a.nio 055-0-R.s-O6-dll 196
ld.nlfilocioni hr a20o6t22lOOO5; PDV br. 2o0612110OO5; Porcrni br Ol0r9r29

konlokt cenlor

(rarz
www. poslo . bo



B'I POSIA 'JPBH POSIf d-o.o Soroieyo

GENERALNA DIREKCIJA
organ, vaZi z,ava ponudaca o uredno izvrsenim Ugovorima, uz predoeenje dokaza o udinjenim
pokusajima da se takve potvrde obezbjede.

Takoder ponut aC je na strani 12. i 13. ponude dostavio ,popunjen Aneks 3. Obrazca za crlenu
ponude , ali uvidom u istu od strane komisije predmetne nabavke konstatovano je da je kolona
pod rednim brojem 5. oznaka proizvodaea ekvivalentnog proizvoda, popunjena na neispravan
naein.-
Naime, ponudae nije u koloni 5. upisao oznaku proizvodaea ,pa se na tai naein zapravo i ne zna
od kojeg se proizvodaea se nude ekvivaletni artikli ,Sto le suprotno sa zah.levanim iz tenderske
dokumentacije.

Na dal.ie ,ponudae je u dijelu svoje ponude dostavio uopstene, obidne lzjave o certificiranju za
tonere i ketridre izdate od proizvodaia Ecoservice,a ne kako je trazeno u TD u kojoi se navodi
da:

.... Ukoliko ponudaa nudi ekvivalentne artikle za LOT 'l i LOT 2 duzan je dostaviti izvjestaj o testiranju
kapaciteta ispisa u skladu sa medunarodnim standardima ISO/IEC 19752:2004, ISO/IEC
19798:2007, odnosno ISO/IEC 24711.2007 za svaki ponudeni ekvivalentni artikal (kataloSka
oznaka ekvivalentnog artikla), kojim dokazuje da minimalni kapacitet ispisa svakog ponudenog
ekvivalentnog artikla odgovara kapacitetu orginalnog artikla. lzvestaj o testiranju moze biti izdan
od proizvodaea ili ispitnog labaratorija akreditovanog za navedene standarde.

Umjesto navedenih izvjestaja za ugovorni organ je prihvatljiv i dokumenat izdat od strane
proizvodaea iz kojeq se iasno vidi koji ekyiyalentni artikal {kataloska oznaka
ekvivalentnoo artikla) kvalitetom i produktivnoscu odoovara oriqinalnom artiklu.

Cueneai 6lan 68. stav i) ZJN ,na osnovu svega gore navedenog ponuda ponudaea KMC d.o.o Banja
Luka, nre dalje razmatrana, te je konstatovano da je ponuda neprihvatliava za Ugovomi organ.

2. Ponuda ponudaea DEFTER d.o.o Sarajevo , Ul. Gabeka br 20., sa ukupnom vriJednosti
ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 61.559,89 KM, uiiva oreferencijalni tretman
doma6eq iispuniaya sve pravne, ekonomske itehnicke uslove ugovornog organa definisane
tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehnidki
prihvatUiva.

3. Ponuda ponudaaa EKOPRINT d.o.o Bania Luka Ul. Srpskih pilota br.29 sa ukupnom
vrijednosti ponude, bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 59.747,01 KM, ne ispunjava sve
uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacuom, te je ista oc.ienjena
neprihvatljiva za Ugovorni organ i ne moze biti predmet vrednovanja.

Naime, ponudac u sklopu svoje ponude nije dostavio niti jednu Potvrdu o urednom izvnienju , kako
je itrazeno taekom 7.3.2. pod a) TD u kojoj se navodi da :

....U2 spisak izvnienih Ugovora ponudae je duian dostaviti powrde - minimalno po jednu
za LOT za koji dostavlja ponudu, koje su u vezi sa spiskom isporueene robe, a koju daje druga
Ugovorna strana o njihovoj realizaciji, a koje obavezno sadrze: naziv i sjediste Uoovornih strana ili
orivrednih subiekata. oredmet Ugovora sa iasnom naznakom da se radi o. vruednost Ugovora.
vriieme i mjesto izvrsenia Uoovora i navode o uredno izvrsenim Uoovorima.

U sludaju da se takva potvrda iz obiektiynih razloga ne moie dobiti od Ugovorne strane koja
nije Ugovomi organ, vaii izjava ponudaca o uredno izvrSenim Ugovorima. uz predotenje
dokaza o ueinienim pokuiajima da se takve powrde obezbjede:

".rP BH POSTA"d.o.o. Soroiavo, Obolo Kulino bono E,71000 Soroiovo, BiH
Tel: + 387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; e-moil: kobinet@posto.bo

Op.iGri lud 
'J 

Soroi.vu b. ri.a.nio 065-0-R.s-05-0O l 196
ld..liftlociooi br a20O5!221OOOt; PDV br 20058221OOOS; Porozni br- OtOr9I29

konlokl centor(tvz
www. poslo . bo



-
=_

Bfi P0Stt 'rP 8H POJIA'd,o.o. Soroieyo

Na osnovu gore navedenog ponuda ponuda6a ,,EKopR,NT d.o.o e"nl" Lr3:Xf$:Hr3l['5fJi:
,te .le u skladu s dlanom 68. stav i) zJN, te naprijed navedenim konstatov;no da .ie ponuda
neprihvatljiva za Ugovorni organ.

4. Ponuda ponuda6a PRIMAPROM d.o.o Banja Luka , Ul. Vidovdanska bb., sa ukupnom
vrijednosti ponude, bez uradunatog pDV-a u iznosu od 61.96g,11 KM, uiiva prefer€ncijalni
tfelnan domadeo i ispunjava sve pravne, ekonomske itehnidke uslove ugovornog organa
definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekdnomski i

tehnidki prihvafljiva.

5. Ponuda ponudaea PRINTEX d.o.o Sarajevo, Ul. Hasana Susica 9 i 11., sa ukupnom vruednosti
ponude, bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 62.000,00 KM, ispunjava sve pravne, ekonomske
itehni6ke uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena
kao formalno -pravno, ekonomski i tehnidki prihvafljiva.

6. Ponuda ponudaea ALF-OM d.o.o Banja Luka, Ul. vojvode Radomira putnika 38., sa ukupnom
vrijednosti ponude, bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 58.404,10 KM, isounjava sve pravne,
ekonomske i tehnieke uslove ugovornog organa deflnisane tenderskom dokumentacijom, te.ie
ista oc.ienjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehni6ki prihvatljiva.

7. Ponuda ponudaea CROBOX d.o.o Sarajevo, Ul. Franjevaeka br 6., sa ukupnom vrijednosti
ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 61.481,40 KM uiiva preferencijalni tretman
doma6eg iisouniava sve pravne, ekonomske itehnieke uslove ugovornog organa definisane
tenderskom dokumentacuom, te je ista oc.ienjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehnieki
prihvatljiva

Cileneci einjenieno stanje, Komisua konstatuje da su za javnu nabavku roba - Nabavka
tonera,ketridza,fllmova i ribona za printere i Stampace na nivou JP BH POSTA d.o.o Sarajevo, pristiglo
ukupno 5(pet) prihvatljivih ponuda za Ugovorni organ.

Postujudi uslove tenderske dokumentacije kojom je predvideno odrzavanja E-aukcije a sve u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i nadinom koristenja e-aukcije ("Stuzbeni glasnik BiH" broj: 66/16), Komisua je
zakazala e-aukciju za LOT-1, na portalu Javnih nabavki (www.ejn.oov.ba) za dan 1,l.02.2OZ1.godine sa
poeetkom u 11:00 sati ipredvidenim poeetnim traianjem e-aukcije od 15 minuta.

Nakon okoneane e-aukcije koja je trajala 15 minuta (lzvjestaj o toku izavrsetku E-aukcile u prilogu) a
shodno utvrdenom kriterUu ,nainiza cUena", Komisija konstatuje da je:

- ciiena ponude ponudada DEFTER d.o.o Sarajevo , u iznosu od 6,t.559,09 KM bez pDV-a, nije
promijenjena u odnosu na cijenu poeetne ponude,

- ciiena ponude ponudaca PRIMAPROIUI d.o.o Banja Luka, u iznosu od 6.t.968,1i KM bez pDV-a,
nije promijenjena u odnosu na cijenu podetne ponude,

-cijena ponude ponudaca PRINTEX d.o.o Sarajevo, u iznosu od 62.000,00 KM bez pDV-a, nije
promijenjena u odnoau na ciienu potetne ponude,

-cijena ponude ponudaca ALF-Otl d.o.o Banja Luka, u iznosu od 58.404,,t0 Kil bez pDV-a, nije
promijenjena u odn06u na ciienu po6etne ponude;

+Uena ponude ponudaea CROBOX d.o.o Sarajevo, u iznosu od 61.481,40 Kil bez pDV-a, nije
promijenjena u odnosu na ciienu pocetne ponude ;

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7t000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; c-moil: lobiner@posro.bo

opain'ri tud u so'oi.vu br. ri...nio o5s-0-R.9-o6-0o l 196
ldcatililocioni br. tl20O5622tOOO5; aOV br 2OO5A22|OOO5; porozoi b.. OtOr9729

konlokl cenlq.(tvz
www.posfo. bo



-
-<

Bn Posfl

Nakon svega gore navedenog te provedene E-aukcije,
su ispunili kvalifikacione uslove i to kako slijedi:

'.rP 8H POirA,d.o.o. So'oievo

GENERALNA DIREKCIJA

utvrdena ,e konaana rang lista ponualaia koji

Red.
broi

Naziv ponudada Ukupna cijena ponude
bez PDV-a. (KM)

't. ,,CROBOX" d.o.o Sarajevo 61.lal,40 KM'

2. ,,DEFTER ,, d.o.o Sarajevo 61.559,89 KM '
3. ,,PRIMAPROM" d.o.o Bania Luka 61.968,1 1 KM '
4. ,,ALFOM' d.o.o Banja Luka 58.404,'t0 KM

5. ,,PRINTEX" d.o.o Sarajevo 62.000,00 KM
.Cijena na ko.iu se primjenjuje preferencijalni tretman

Obzirom da ponuda ponudaca ,,CROBOX" d.o.o Sarajevo, u potpunosti odgovara trazenim
tehnidkim zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj ponutlad ispunjava sve formalno-pravne,
tehnidke iekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku
javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponutladu.

Cijene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudac koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekr5io jednu ili vi3e
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti 2albu ugovomom
organu u roku od 10 (deset) dana po priiemu odluke o izboru, shodno 6lanu 99. i elanu 101.
Zakona o javnim nabavkama.

Dostaviti:
- Glavni postanski centar
- Marketing ( za objavu)
- Sektor za EKF poslove
- Odjeljenje za Javne nabavke
- Ponudaiima putem Komisije
- Arhiva UD
- ala

'JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8,7I000 Sorojevo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; s-moil: tobinet@po3to bo

Op<insti tud tJ Soroicvu br ri...nio 055-0-R69-o6-o0l t96
ld€.1'6Lo€ioni bl a20o5822!ooot; POV br 2OO5A22| OOOS; Por.rni b. OIOr9r29

konlo!t contqr(tvz
www.poslo.bo


